Mittelschule
Mindelheim

BrennerstraBe 5 * 87719 Mindelheim * Telefon 08261 90962-0 * Fax 08261 90962-29 * E-Mail: mittelschule@mindelheim.de

Beratungsangebot an der Mittelschule Mindelheim

Sehr geehrte Eltern und Erziehungsberechtigte,

die Beratung bei Fragen zur Schullaufbahn sowie bei Lern-, Leistungs- und Verhaltensproblemen
ist eine wichtige Aufgabe von Schule. Es stehen lhnen unterschiedliche Informations- und
Beratungsmoglichkeiten zur Verfugung. Die jeweiligen Ansprechpartner finden Sie in der
nachfolgenden Ubersicht:

Fachbereich Kontaktperson | Kontaktdaten

Schulpsychologin | Birgit Kraus Birgit.Kraus@schule.bayern.de
Telefonsprechzeit:

Mittwoch 8.45 Uhr bis 9.30 Uhr
Tel.: 015226973245

Termine nach Vereinbarung

Beratungslehrkraft | Bianca Fendt Bianca.Fendt@schule.bayern.de
Telefonsprechzeit:

Mittwoch 12.10 - 13 Uhr

Tel.: 082669096215

Termine nach Vereinbarung

Mobiler sonder- Simona Simona.Wiedemann@schule.bayern.de
padagogischer Wiedemann Monika.Mayer@schule.bayern.de
Dienst (MSD) der _ oder

Josef-Felder- Monika Mayer

Schule, SFZ MN Kontaktaufnahme uber die Schule des Kindes

Termine nach Vereinbarung
Jugendsozialarbeit | Kerstin jas.mn.herrnegger@web.de

an Schulen Herrnegger maier@skm-memmingen.de

Annett Maier Montag 9:30 Uhr bis 13:00 Uhr

Dienstag - Freitag 8:30 Uhr bis 13:00 Uhr
Termine nach Vereinbarung

Tel.: 08261/9096220




